Eadem fere habet citatum Directoriū. tempore Innocentij Tertiij Niger color adhibebatur ijs diebus, quibus à nobis Violaceus; quo utetur Ecclesia tunc temporis bis tantum in anno, in Festo Innocentum, & in Dominica Letare, diebus, inquam, afflictionis, & abstinentia; pro peccatis, & pro Defunctis, inquit ille: nunc autem conuenientius Violaceo utimur ab Aduento ad Natalem Domini, & à Septuagesima usque ad Pascha. p Benedictione Cerei. Pertinet enim ad Paschale Sacramentum. Durand. libr. 3. cap. 18.

q Vigilia Pentecostes. Eadem ratione, qua Vigilia Pascha, afflictionis indicatæ causa, & Cathecumenorum humiliatis ante Baptismum.

r Quatuor temporibus. Durand. libr. 3. cap. 18. afflictioni enim debitus est color Violaceus.

s Vigilia, & Quatuor temporibus Pentecostes, quæ sunt festiva, ut diximus.

t Litaniarum. Quæ cum meroe quodam celebrantur.

u Sanctorum Innocentum. Quia eo die ploratus matrum accidit, de quo in Euāgelio: Vox in Rhama audit a est, ploratus, &c. Matt. 2. & licet legatur idē in Octaua, color tamen est alius, Rubeus nimirū, & Festiuus, ratione allata supra, ex Amalario. Item alia est ratio coloris Violacei; quia descenderunt ijs in limbum. Microl. cap. 36. quæ, quia communis est Io. Baptista, in cuius tamen Decollatione Rubeo utimur; adde, illos non plene fuisse de novo testamento.

x Candelarum, &c. In Cinere, & Pal-

mis cum Passione Domini patet ratio coloris Violacei. in Cadelarum vero benedictione, & processione color Niger adhibebatur, ex Alcuino, sed diximus supra ex Innocent. III. Nigrum pro Violaceo usurpatum fuisse, fortasse ratio esse potest Prophetia Simeonis ad Matrem Christi: Et tuam ipsius animam pertransibit gladius, nam alioquin Misla, pertinet ad puritatem Virginis eiusdem, quæ purificari dicitur, & celebratur cum colore albo. Durandus autem libr. 3. cap. 18. anxiā Simeonis expectationem in hoc rito significari tradit.

y In omnibus processionibus. Hoc est, in ijs, quæ indicuntur ad Iubilatum consequendum, vel pluviām impetrandum, vel quid simile: nam in his casibus cum luctu, & dolore est procedendum.

z Exceptis Processionibus Sanctissimi Sacramenti. Quæ colore albo adhibito sunt, ratione allata in Festo eiusdem Sacramenti.

a In diebus solemnibus. Nam in his color adhibendus est, qui cogruit Festo, vel Missa post processionem cantande.

b De Passione Domini. Ad Missam de Cruce color rubeus, ut sequatur qualitatem Festi principalis, in quo effusio Sanguinis Christi representatur. Ad Missam vero de Passione violaceus, ut respondeat Dominicæ de Passione, cum quæ participat in titulo & sacramento mortis Christi.